
COMUNE DI OSSI
Sede legale: Via Roma 50  - CAP. 07045 Ossi (SS) - C.F. 00094050903

P.I. 00249810904 - Tel. 0793403100 Fax 0793403141

DETERMINAZIONE
Settore Affari Generali

Rep. Interno
N°  204
del 16-11-2018

Reg. Gen. 1109

Oggetto:

Scuola Civica di Musica Ischelios. Nomina docente per i corsi di
propedeutica musicale e coro voci bianche
CIG :

Richiamato il Decreto del Sindaco di Ossi n° 1 del 04/01/2018, con il quale il sottoscritto
Segretario Comunale, Dott. Giuseppe Manca, è stato nominato Responsabile dei Servizi
afferenti l’Area Amministrativa e Socio-Culturale;
Premesso che il Comune di Ossi è l’Ente capofila dell’Associazione dei 7 Comuni
(Cargeghe, Florinas, Muros, Ossi, Tissi, Usini e Uri) che aderiscono alla Scuola Civica di
Musica “ Ischelios”;
Dato atto che l’art. 7 dello Statuto della predetta Scuola Civica di musica, approvato con
Deliberazione di Consiglio Comunale n° 109 del 20/11/1997, prevede tra il personale atto al
funzionamento della medesima gli insegnanti delle diverse discipline, i quali devono essere
assunti dalla Scuola tramite una selezione pubblica;
Richiamate le proprie precedenti Determinazioni:

n° 225/1095 del 10/11/2016 con la quale è stato approvato il verbale n° 2 redatto in�
data 07/11/2016 e i prospetti allegati, relativi alle graduatorie delle seguenti
discipline: batteria, canto moderno, chitarra classica, chitarra moderna, chitarra jazz,
coro voci bianche, flauto, organetto diatonico, pianoforte classico, pianoforte
moderno e tastiere, tromba/trombone;
n 259/1308 del 21/12/2016 con la quale è stato approvato il verbale n° 1 redatto in�
data 15/12/2016 e i prospetti allegati, relativi alle graduatorie delle seguenti
discipline: basso elettrico, canto lirico, clarinetto, home recording, musica d’insieme,
musical theater, piano jazz, teoria e solfeggio, violoncello;

Verificata l’indisponibilità a ricoprire l’incarico per l’anno scolastico 2018/2019 dei seguenti
docenti: Frau Giulia per propedeutica musicale, Marras Simonetta per Propedeutica Musicale
e Coro voci bianche;



Constatato che alla data odierna non è possibile ricoprire alcune classi di propedeutica e coro
voci bianche della Scuola Civica di Musica Ischelios con docenti inseriti nella graduatoria
agli atti vigente;
Ritenuto opportuno verificare la disponibilità all’insegnamento della disciplina di cui al
precedente capoverso con docenti inseriti in altre graduatorie, la cui competenza è stata,
quindi, oggetto di valutazione da parte di organi competenti;
Dato atto che è stato chiesto di comunicare l’accettazione della nomina delle discipline su
indicate alla professoressa Sara Cuzzupoli, idonea nella graduatoria della Scuola Civica di
Musica “Antonietta Chironi” di Nuoro, e più precisamente nei corsi di educazione musicale di
base, abilitanti all’insegnamento di propedeutica musicale e coro voci bianche;
Dato atto che la docente su nominata ha accettato la nomina;
Visto lo schema di contratto approvato con la propria precedente Determinazione n°
190/1007 del 22/10/2018;
Ritenuto di procedere alla nomina della Professoressa Cuzzupoli Sara per propedeutica e
coro voci bianche,
Atteso che la spesa relativa alle competenze della su citata docente deve essere spesata
dall’impegno 390 del 25/10/2018, assunto alla Missione 5, Programma 2, Cod.
05.02-1.03.02.99.000 del bilancio di previsione 2018/2020, esercizio 2018, capitolo10523/6
del bilancio di previsione 2018/2020, esercizio 2018 con Determinazione n° 190/1007 del
22/10/2018;
Visto  il D.lgs. 18.08.2000, n. 267 – Testo unico Enti locali  ( T.U.E.L. ) ;
Richiamata la Deliberazione di Consiglio Comunale n° 27 del 29/03/2018 con cui è stato
approvato il bilancio di previsione 2018/2020;
Vista la legge 07.08.1990 n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” ;
Visto lo Statuto Comunale;
Vista la L.R. n° 28 del 15/10/1997, art. 1 e successive modifiche ed integrazioni

D E T E R M I N A

La premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento

Di  procedere per le motivazioni meglio espresse in premessa alla nomina della Professoressa
Cuzzupoli Sara per l’insegnamento delle discipline musicali propedeutica e coro voci
bianche.
Di prendere atto che lo schema di contratto è stato approvato con la propria precedente
Determinazione n° 190/1007 del 22/10/2018:
Di prendere atto, altresì, la spesa relativa alle competenze della su citata docente deve essere
spesata dall’impegno 390 del 25/10/2018, assunto alla Missione 5, Programma 2, Cod.
05.02-1.03.02.99.000 del bilancio di previsione 2018/2020, esercizio 2018, capitolo10523/6
del bilancio di previsione 2018/2020, esercizio 2018 con Determinazione n° 190/1007 del
22/10/2018.

Determinazione Settore Affari Generali n.204 del 16-11-2018 COMUNE DI OSSI

Pag. 2



DARE ATTO
Che il sottoscritto Responsabile del Settore intestato, con al firma riportata in calce,
esprime parere favorevole di regolarità tecnica sul presente provvedimento e ne
attesta la regolarità e la correttezza amministrativa in via preventiva ai sensi dell’art.
147 bis del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.;
Che in relazione al presente provvedimento, qualora comportante anche
liquidazione di spesa e per le fattispecie rientranti nella previsione dell’art. 18 della
Legge 134/2012, il sottoscritto responsabile del Settore intestato attesta di avere
adempiuto all’obbligo di pubblicazione sul sito internet del Comune dei dati e
notizie richiesti, obbligo che costituisce condizione legale di efficacia del titolo
legittimante la concessione dei vantaggi, benefici e corrispettivi economici oggetto
del presente atto;
Che la presente determinazione, comportante impegno di spesa, diventerà esecutiva
con l’apposizione del visto di regolarità contabile del Responsabile del Settore
Finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs 267/2000 (TUEL);
Che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza e
dell’azione amministrativa , sarà pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di
Ossi, quindici giorni consecutivi.
Ossi, 16-11-2018

Il Responsabile del Procedimento
F.to Dr.ssa Cossu Giuseppina

Il Responsabile del Settore
F.to Dott. Manca Giuseppe

VISTO DI REGOLARITA’ E CONTROLLO CONTABILE
(ai sensi dell’art. 147 bis e art. 151 comma 4 del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.)

Il sottoscritto Responsabile del settore in intestazione dichiara che il Responsabile del Settore
finanziario  del Comune ha attestato in data            la regolarità e l’avvenuto controllo
contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000 e s.m.i. (TUEL), nonché la copertura
finanziaria e l’avvenuta registrazione dell’impegno di spesa ai sensi della’rt. 151 comma 4
dello stesso TUEL come da attestazione allegata al presente provvedimento.
Ossi, 16-11-2018

Il Responsabile del Settore
F.to Dott. Manca Giuseppe

Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis comma 1
del D.Lgs 267/2000
Ossi, 16-11-2018

Si attesta la regolarità contabile e la copertura
finanziaria ai sensi dell’articolo 153 comma 5 e
art. 147 bis comma 1 del D.Lgs 267/2000
Ossi, 16-11-2018

Determinazione Settore Affari Generali n.204 del 16-11-2018 COMUNE DI OSSI

Pag. 3



Il Responsabile del Servizio
F.to Dott. Manca Giuseppe

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott.ssa Marmillata Antonia

Determinazione Settore Affari Generali n.204 del 16-11-2018 COMUNE DI OSSI

Pag. 4



COPIA

Ossi, 16-11-2018
Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to Dott.ssa Marmillata Antonia

In data 16-11-2018 si attesta che la presente copia analogica è conforme all’originale e si dispone che il

Responsabile della pubblicazione comunichi il presente provvedimento  a:

 Sindaco

 Segretario Comunale

 Responsabile Servizi. Finanziario

Il Responsabile del Servizio

Dott. Manca Giuseppe

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata in elenco all’Albo Online del Comune per 15 giorni

consecutivi..

Ossi, 23-11-2018

Pubblicata dal 23-11-2018 al 08-12-2018    .   con il nr. 1633

Il Responsabile del Procedimento

F.to Mulas Angela Alfonsa

Determinazione Settore Affari Generali n.204 del 16-11-2018 COMUNE DI OSSI

Pag. 5


